

රේගු නිවේදනයයි

ආදායම් සංරක්ෂණ ආඹාව - අංක 02/2022

1962 අංක 19 දරන ආදායම් සංරක්ෂණ පනන

1962 අංක 19 දරන ආදායම් සංරක්ෂණ පනතේ 2 වැනි වගන්තියෙන් මූදල් අමාත්‍යවරයා වෙත පැවරි ඇති බලනල ප්‍රකාරව, ඔහු විසින් පනවන ලද පහන සඳහන් ආඹාව මහජනතාවගේ දැන ගැනීම සඳහා මෙයින් ප්‍රසිද්ධ කරනු ලැබේ.

මූදල
උස්. ආර්. ආචාර්‍ය
ලේකම්
මූදල අමාත්‍යාංශය

2022 මාර්තු මස 1. වැනි දින

කොළඹ 01,

මූදල අමාත්‍යාංශයේදීය.

1962 අංක 19 දරන ආදායම් සිංරක්ෂණ පනත

ආදාව

1962 අංක 19 දරන ආදායම් සිංරක්ෂණ පනතේ 2 වැනි වගන්තියෙන් මා වෙත පැවරී ඇති බලතාල ප්‍රකාර, ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ මූදල් අමාත්‍ය බැසිල් රාජපක්ෂ වන මම, 2022 මාර්තු මස 10 වැනි දින සිට, මෙහි වූ උපලේඛනයෙහි 3 වැනි තීරුවෙහි නිශ්චිතව දක්වා ඇති භාණ්ඩ සඳහා එකී උපලේඛනයෙහි 5 වැනි තීරුවේ අනුරුප සටහන් වල දක්වා ඇති සාමාන්‍ය ගාස්තු ප්‍රමාණයන් අනුව හෝ (235 වැනි අධිකාරය වන) රේගු ආදාපනතේ "අ" උපලේඛනයේ විධිවිධාන යටතේ වරණය ගාස්තු ප්‍රමාණයන් අයකළ යුතු වන භාගේ යුතු වන අවස්ථාවක නම් එකී උපලේඛනයෙහි 4 වැනි තීරුවෙහි අනුරුප සටහන් වල දක්වා ඇති වරණය ගාස්තු ප්‍රමාණයන් අනුව, ආනයන තීරු ගාස්තු අයකළ යුතු බව භාගේ යුතු බවට, රේගු අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්ට මෙම ආදාව මගින් නියම කරමි.

බැසිල් රාජපක්ෂ
මූදල් අමාත්‍ය

2022 මාර්තු මස 09 වන දින
කොළඹ 01,
මූදල් අමාත්‍යාංශයේදීය.

උපලේඛනය

යිරු අංකය (1)	සංයෝගී වර්ගීකරණ සංඛ්‍යාව (2)		විස්තරය (3)	නිරුබු ප්‍රමාණය		ප්‍රමාණ ජේකකය (6)
				වර්ණය (4)	සාමාන්‍ය (5)	
04.06			කේපු සහ මූදවැටු කිරී.			
	0406.10	-	අපුන් (නොදුනු ගෝ කල්තබා ගැනීම සඳහා සකස් නොකළ) මෝරු වලින් යැයු කේපු ඇතුළත්, කේපු සහ මූදවැටු කිරී	(PK) නිදහස්	15% හෝ කි.ගු.මයකට රු.250/-	කි.ගු.
	0406.20	-	සියලුම වර්ගවල පෙරන් ගාන ලද හෝ පරිකරන ලද කේපු	(PK) නිදහස් (SF)5% (SD)4.5%	15%	කි.ගු.
	0406.30	-	පෙරන් නොගාන ලද හෝ පිටි නොකරන ලද සකස් කළ කේපු	(PK) නිදහස් (SF)5% හෝ කි.ගු.මයකට රු.44/- (SD)5% හෝ කි.ගු.මයකට රු.44/-	15% හෝ කි.ගු.මයකට රු.250/-	කි.ගු.
	0406.40	-	නිල් වර්ණ රේඛා පහිත කේපු සහ පෙනිසිලියම් රෙකශනෝර් වලින් නිෂ්පාදිත රේඛා අඩංගු අනෙකුත් කේපු	(PK) නිදහස් (SF)5% හෝ කි.ගු.මයකට රු.44/- (SD)5% හෝ කි.ගු.මයකට රු.44/-	15% හෝ කි.ගු.මයකට රු.250/-	කි.ගු.
	0406.90	-	අනෙකුත් කේපු	(PK) නිදහස්	15% හෝ කි.ගු.මයකට රු.250/-	කි.ගු.
08.05			අපුන් හෝ වියලු වර්ගයේ පලනුරු.			
		-	පමනාරන් (සම්පූර්ණ) ජපන් දෙළඹම හා නයෝනාරං (වැන්ගරින්) ඇතුළත්; ක්ලෙමන්ටින්, විල්කින්ස් සහ එවැනි එවැනි පැහැර වර්ගයේ බද්ධ කළ ඒවා:			
	0805.21	-	පමනාරන් (සම්පූර්ණ) ජපන් දෙළඹම හා නයෝනාරං (වැන්ගරින්) ඇතුළත්:			
	0805.21.10	-	අපුන්	(PK) නිදහස් (SA)17% හෝ කි.ගු.මයකට රු.142/- (SF)5% හෝ කි.ගු.මයකට රු.42/- (SD)5% හෝ කි.ගු.මයකට රු.42/-	15% හෝ කි.ගු.මයකට රු.125/-	කි.ගු.

11.04		10.06 සීරසය යටතේ වන සහල් ගැර අන් අපුරකින් සකස් කළ ධානා ඇට (උදාහරණ වශයෙන් කොටක ලද, රෝල් කළ, පෙන් කළ (හබල පෙන් වැනි), මුණ වැනි, ගැලීකළ, පෙන් ගැසු හෝ බාගෙට ඇඟර); සම්පූර්ණයෙන, රෝල් කළ, පෙන් කළ හෝ ඇඟර ධානා විජ.			
	-	රෝල් කළ හෝ පෙන් කළ ධානා ඇට:			
	1104.12	-- හිටස් වලින්	(PK) නිදහස්	15% හෝ කි.ගුමයකට රු.50/-	කි.ගු.
	1104.19	-- අනෙකුත් ධානා වලින්	(PK) නිදහස්	15% හෝ කි.ගුමයකට රු.25/-	කි.ගු.
	-	සකස් කළ අනෙකුත් ධානා ඇට (උදාහරණ වශයෙන් කොටු, මුණ වැනි, ගැලී කළ, පෙන් ගැසු හෝ බාගෙට ඇඟර):			
	1104.22	-- හිටස් වලින්	(PK) නිදහස්	15% හෝ කි.ගුමයකට රු.45/-	කි.ගු.
	1104.23	-- බව ඉරිඹවලින් (ඉරිඹ)	(PK) නිදහස්	15% හෝ කි.ගුමයකට රු.270/-	කි.ගු.
	1104.29	-- අනෙකුත් ධානා වලින්	(PK) නිදහස්	15% හෝ කි.ගුමයකට රු.40/-	කි.ගු.
	1104.30	- සම්පූර්ණයෙන්, රෝල් කළ, පෙන් කළ හෝ ඇඟර ධානා විජ	(PK) නිදහස්	15% හෝ කි.ගුමයකට රු.25/-	කි.ගු.
11.05		අර්ථාපල් වලින් යැයු පිටි, ඇඟරම්, කුඩා, පෙන්, කැට සහ ගැලී.			
	1105.10	- පිටි, ඇඟරම් හා කුඩා	(PK) නිදහස්	15% හෝ කි.ගුමයකට රු.10/-	කි.ගු.
	1105.20	- පෙන් කළ කුඩා කැට සහ ගැලී	(PK) නිදහස්	15% හෝ කි.ගුමයකට රු.60/-	කි.ගු.
18.06		කොකොවා අඩිංඩ වොක්ලට හා වෙනත් ආභාර සකස් කිරීම.			

	1806.20	-	කි.ගු.2 කට වැඩි ප්‍රමාණ වූ කුට්‍රි (බලොක්) වශයෙන් හෝ පොලු වශයෙන් හෝ කි.ගු.2ට වැඩි ප්‍රමාණයේ ද්‍රව්‍ය, තලප, කුඩා, කුට්‍රි, හෝ අනෙකුත් ආකාරයේ තොග වශයෙන් භාජනවල ඇසුරු හෝ කාවකාලිකව ඇසුරුම්වල දැවැටු අනෙකුත් පිළියෙළ කිරීම		15% හෝ කි.ගු.මයකට රු.195/-	කි.ගු.
		-	අනෙකුත් කුට්‍රි වශයෙන්, පැනලි කැලී (ස්ලැබිස්) වශයෙන් හෝ පොලු වශයෙන්:			
	1806.31	--	පිරුව්		15% හෝ කි.ගු.මයකට රු.80/-	කි.ගු.
	1806.32	--	නොපිරුව්		15% හෝ කි.ගු.මයකට රු.80/-	කි.ගු.
	1806.90	-	අනෙකුත්		15% හෝ කි.ගු.මයකට රු.80/-	කි.ගු.
19.02			පිසන ලද හෝ නොපිසු හෝ (මස් හෝ වෙනස් ද්‍රව්‍ය) පිරුව් හෝ වෙනත් ආකාරයකින් සකස් කළ සැපැෂටි, මැකරෝනි, තුම්බිල්ස්, ලොසානි, නොට්, උරියෝලි, කැන්නොලෝනි ආදි තලප (පැය්ටා); සකස් කළ හෝ නොකළ කුස්කුස්			
		-	නො පිරුව් හෝ වෙනත් ආකාරයකින් සකස් නොකළ නොපිසු තලප:			
	1902.11	--	බිත්තර අන්තර්ගත වූ		15% හෝ කි.ගු.මයකට රු.60/-	කි.ගු.
	1902.19	--	අනෙකුත්	(SF)5% (SD)5%	15% හෝ කි.ගු.මයකට රු.60/-	කි.ගු.
	1902.20	-	නොපිසු හෝ පිසු හෝ අනෙකුත් ආකාරයකින් සකස් කළ හෝ පිර වූ තලප		15% හෝ කි.ගු.මයකට රු.60/-	කි.ගු.
	1902.30	-	අනෙකුත් තලප වර්ග		15% හෝ කි.ගු.මයකට රු.60/-	කි.ගු.
	1902.40	-	කුස්කුස්	(PK)නිදහස්	15% හෝ කි.ගු.මයකට රු.60/-	කි.ගු.

19.04			ධානා හෝ ධානා නිෂ්පාදන බැඳීමකින් හෝ පොගව පිමිවිමෙන් ලබාගත් ආහාර සකස් කිරීම (රුදාහරණ ව්යුහයන් ධානා සඛල පෙනී); කළින් පිසින ලද හෝ වෙනත් ආකාරයකින් සකස් කළ අන් තැනක තීයෙටිතව සඳහන්ව හෝ ඇතුළතව නොමැත් ධානා (බඩ ඉරිඹ (කොළ) භාර) ඇට ආකාරයන් හෝ පතුරු ආකාරයන් (පිටි, පොඟ හරින ලද ධානා සහ ඇඟරු ධානා භාර) හෝ වෙනත් සකස් කළ ඇට ලෙසින් වූ ධානා;			
	1904.10	-	ධානා වර්ග හෝ ධානා නිෂ්පාදන පොගව පිමිවිමෙන් හෝ බැඳීමෙන් සකස් කරගත් ආහාර	(PK)නිදහස්	15% හෝ ක්.ගු.මයකට රු.85/-	ක්.ගු.
	1904.20	-	නොබදින ලද ධානා පෙනීවිලින් හෝ නොබදින ලද ධානා පෙනී මිශ්‍රණ වලින් ලබාගත් සකස් කළ ආහාර සහ බදින ලද ධානා පෙනී හෝ පොගව ඉදිමුණු ධානා	(PK)නිදහස්	15% හෝ ක්.ගු.මයකට රු.150/-	ක්.ගු.

அரசினைப் பாதுகாப்புக் கட்டளை இல. 02/2022

1962 ஆம் ஆண்டின் 19 ஆம் இலக்க, அரசினைப் பாதுகாப்புச் சட்டம்

1962 ஆம் ஆண்டின் 19 ஆம் இலக்க, அரசினைப் பாதுகாப்புச் சட்டத்தின் 2 ஆம் பிரிவினால் நிதி அமைச்சருக்கு உரித்தாக்கப்பட்டுள்ள தத்துவங்களைப் பின்பற்றி அவரால் ஆக்கப்பட்ட பின்வரும் கட்டளை பொதுமக்கள் அறியவென இத்தால் வெளியிடப்படுகின்றது.

பீப்பம்: எஸ். ஆர். ஆட்டிகல,

செயலாளர்,

நிதி அமைச்சு.

நிதி அமைச்சு,

கொழும்பு 01

2022, மாச்ச .09

1962 ஆம் ஆண்டின் 19 ஆம் இலக்க, அரசிறைப் பாதுகாப்புச் சட்டம்

கட்டளை

1962 ஆம் ஆண்டின் 19 ஆம் இலக்க, அரசிறைப் பாதுகாப்புச் சட்டத்தின் 2 ஆம் பிரிவின் கீழ், எனக்குரித்தாக்கப்பட்டுள்ள அதிகாரங்களுக்கமைய, இலங்கை சனநாயக சோசலிசக் குடியரசின் நிதி அமைச்சர் பஸில் ராஜூபக்ஷி ஆகிய நான், 2022 மாச்ச மாதம் 10 ஆந் திகதியிலிருந்தான் இக்கட்டளை மூலம், இங்குள்ள அட்டவணையின் 3 ஆம் நிரலில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள ஒவ்வொரு விடயத்திலும், அட்டவணையின் 5 ஆம் நிரலில் நேரொத்த பதிவுகளில் ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ள பொதுவான விலையிலான இறக்குமதி தீர்வை அல்லது சங்கக் கட்டளைச்சட்டத்தின் (அதிகாரம் 235) அட்டவணை “அ” இன் ஏற்பாடுகளின் கீழ் எங்கெல்லாம் முன்னுரிமை விலையானது அறவிடக்கூடியதோ அல்லது செலுத்தவேண்டியதோ அங்கே, அட்டவணையின் 4 ஆம் நிரலில் நேரொத்த பதிவுகளில் ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ள முன்னுரிமை விலையில் கேள்வி மற்றும் அறவீடு செய்வதற்கு சங்கத்தின் பணிப்பாளர் நாயகத்தினை வேண்டுகிறேன்.

இட்படி: பஸில் ராஜூபக்ஷி,

நிதி அமைச்சர்

நிதி அமைச்சர்

கொழும்பு 01.

2022, மாச்ச 09.

அட்டவணை

இ.மு தலைப்பு (1)	இ.மு. குறியீடு (2)		விபரம் (3)	தீர்வை வீதம்		அளவுக் சூரு (6)
				முன்னுரிமை (4)	பொது (5)	
04.06			பாலாடைக் கட்டியும் தயிரும்			
	0406.10	-	புதியவை(முதிர்ச்சியியலையாத அல்லது பேணப்பாத) பாலாடைக் கட்டி, மோரிவிருந்து பெறப்பட்ட பாலாடைக் கட்டி உட்படவும், மற்றும் தயிர்.	(PK)இலவசம்	15% அல்லது கி.கி இற்கு ரூபா 250	கி.கி
	0406.20	-	அரைக்கப்பட்ட அல்லது தூளாக்கப்பட்ட பாலாடைக் கட்டிகள், எல்லா வகையானவைகளாகு.	(PK)இலவசம் (SF)5% (SD)4.5%	15%	கி.கி
	0406.30	-	பதப்படுத்தப்பட்ட பாலாடைக் கட்டி, அரைக்கப்பாதவை அல்லது தூளாக்கப்பாதவை.	(PK)இலவசம் (SF)5%அல்லது ஒரு கி.கி ரூபா 44/= (SD)5% அல்லது ஒரு கி.கி ரூபா 44/=	15% அல்லது கி.கி இற்கு ரூபா 250	கி.கி
	0406.40	-	நீலநிற-நாளாழிள்ளா பாலாடைக் கட்டிகளும் விஸ்கிவியூர் ரோக்போற்றி இனால் உற்பத்தி செய்யப்பட்ட நாளங்கள் கொண்ட பிற பாலாடைக் கட்டி.	(PK)இலவசம் (SF)5%அல்லது ஒரு கி.கி ரூபா 44/= (SD)5% அல்லது ஒரு கி.கி ரூபா 44/=	15% அல்லது கி.கி இற்கு ரூபா 250	கி.கி
	0406.90	-	Other cheese	(PK)இலவசம்	15% அல்லது கி.கி இற்கு ரூபா 250	கி.கி
08.05			சிற்றுஸ் பழங்கள், புதிய அல்லது உலர்ந்தவை			
		-	மாண்டரின்கள்(தேனரந்தம்பழம் மற்றும் சர்சியமால் உட்பட); கிளமங்கைகள், வில்கிங் மற்றும் அதே போன்ற சிட்ரஸ் கலப்பினங்கள்			
	0805.21	-	மாண்டரின்கள்(கிச்சிவிப்பழ வகை) (தேனரந்தம்பழம் மற்றும் சர்சியமால் உட்பட)			

	0805.21.10	—	புத்தம்புதியவை	(PK)இலவசம் (SA) 17% அல்லது ஒரு கி.கி ரூபா 142/= (SF) 5% அல்லது ஒரு கி.கி ரூபா 42/= (SD) 5% அல்லது ஒரு கி.கி ரூபா 42/=	15% அல்லது கி.கி இறஞு ரூபா 125	கி.கி
11.04			தானியமணிகள் - வேறு வகையில் செய்யப்பட்டவை (உதாரணமாக - உமிழ்க்கப்பட்டவை, உருட்டப்பட்டவை, படலமாக்கப்பட்டவை, மணியாக்கப்பட்டவை, சீவப்பட்டவை அல்லது கரடு முரடான பொழியாக அரைக்கப்பட்டவை (கிபிள்), தலைப்பு 10.06 இன் அரிசி தவிர, தானியங்களின் முளைகள், உருட்டப்பட்டவை, படலமாக்கப்பட்டவை அல்லது அரைக்கப்பட்டவை.			
		-	உருட்டப்பட்ட மற்றும் படலமாக்கப்பட்ட தானிய மணிகள்:			
	1104.12	--	பார்லிகளின்	(PK)இலவசம்	15% அல்லது கி.கி இறஞு ரூபா 50	கி.கி
	1104.19	--	மற்றைய தானியங்களின்	(PK)இலவசம்	15% அல்லது கி.கி இறஞு ரூபா 25	கி.கி
		-	பிற வேலை செய்யப்பட்ட தானியங்கள் : (உதாரணம் உமிழ்க்கியவை, மணியாக்கப்பட்டவை, சீவப்பட்டவை அல்லது கரடுமுரடான பொழியாக அரைக்கப்பட்டவை: கிபிள் பண்ணப்பட்டவை)			
	1104.22	--	பார்லிகளின்	(PK)இலவசம்	15% அல்லது கி.கி இறஞு ரூபா 45	கி.கி
	1104.23	--	சோலத்தின்	(PK)இலவசம்	15% அல்லது கி.கி இறஞு ரூபா 270	கி.கி
	1104.29	--	மற்றைய தானியங்களின்	(PK)இலவசம்	15% அல்லது கி.கி இறஞு ரூபா 40	கி.கி
	1104.30	-	முழுமையான உருட்டப்பட்ட படலமாக்கப்பட்ட அல்லது அரைக்கப்பட்ட தானியங்களின் முளைகள்.	(PK)இலவசம்	15% அல்லது கி.கி இறஞு ரூபா 25	கி.கி

11.05		உருளைக்கிழவுக்கின் மா, தூள் குருணல்கள், படலங்கள், குறுனிகளும் நூண் சிறு உருண்ணடக்கங்கள்.			
	1105.10	- மாவும் தூளும் குருணல்களும்	(PK)இலவசம்	15% அல்லது கி.கி இற்கு ரூபா 10	கி.கி
	1105.20	- படலங்கள், குருனிகளும் சிறு உருண்ணடக்கங்கள்	(PK)இலவசம்	15% அல்லது கி.கி இற்கு ரூபா 60	கி.கி
18.06		சொக்லேற்றுக்களும் கொக்கோவைக் கொண்ட ஏணைய உணவுத் தயாரிப்புகளும் (+)			
	1806.20	- 2 கிலோ கிராம் நிறைக்கு மேற்பட்ட தட்டுகள், துண்டுகள் அல்லது பாளங்களிலான பிற தயாரிப்புகள் அல்லது திருவாக, பசையாக, போடியாக, துணிக்கைகளாக அல்லது கொள்கல்களிலான வேறு ஒரு தொகைகளில் அல்லது உடனடி அடைப்பான்களில் அடைக்கப் பட்டவை, 2 கி.கி மேற்பட்ட கொள்ளலினைக்கொண்டவை		15% அல்லது கி.கி இற்கு ரூபா 195	கி.கி
		- பிற, தொகுதிகளாக, தட்டுகளாக அல்லது பாளங்களாக:			
	1806.31	-- நிரப்பப்பட்டவை		15% அல்லது கி.கி இற்கு ரூபா 80	கி.கி
	1806.32	-- நிரப்பப்படாதவை		15% அல்லது கி.கி இற்கு ரூபா 80	கி.கி
	1806.90	- பிற		15% அல்லது கி.கி இற்கு ரூபா 80	கி.கி
19.02		மாப்பண்டங்கள் (பாஸ்டா), சமைக்கப்பட்டவை அல்லது சமைக்கப்படாதவை: (இறைச்சியுடனோ அல்லது வேறு பதார்த்தங்களுடனோ) சேர்த்தனத்கப்பட்டதோ அல்லது வேறு வகையில் தயாரிக்கப்பட்டவை, அதாவது எப்பாஜுற்றி, மக்ரோனி, நாடில்ஸ், லசாங்கி, ஜினோச்சி, றவியோவி, கானால்லோனி, கவுல்கஸ் என்பவை, தயாரிக்கப்பட்டவை அல்லது தயாரிக்கப்படாதவை.			
		- சமைக்கப்படாத மாப்பண்டங்கள், நிரப்பவே அல்லது வேறு வகையில் தயாரிக்கவோப்பாதவை.			
	1902.11	-- முட்டைகளைக் கொண்டவை		15% அல்லது கி.கி இற்கு ரூபா 60	கி.கி

	1902.19	--	பிற நிரப்பப்பட்ட மாப்பண்டங்கள், சமைத்த அல்லது வேறு வகையில் தயாரித்த அல்லது சமைக்கப்படாத அல்லது வேறு வகையில் தயாரிக்காதவை	(SF)5% (SD)5%	15% அல்லது கி.கி இற்கு ரூபா 60	கி.கி
	1902.20	-	பிற மாப்பண்டங்கள்		15% அல்லது கி.கி இற்கு ரூபா 60	கி.கி
	1902.30	-	கவுஸ்கவுஸ்	(PK)இலவசம்	15% அல்லது கி.கி இற்கு ரூபா 60	கி.கி
	1902.40	-			15% அல்லது கி.கி இற்கு ரூபா 60	கி.கி
19.04			“சிரியல்” தானியங்களை அல்லது “சிரியல்” தானியப் பொருட்களைப் பருக்க வைப்பதன் மூலம் அல்லது வறுப்புதன் மூலம் பெறப்படும் தயாரிக்கப்பட்ட உணவுகள் (உதாரணமாக - சோஸ் சீவல்கள்) : சிரியல் தானியங்கள் சோஸம் (கோர்ஸ்) தவிர்ந்தவை தானிய மணி வழுவும் அல்லது சீவல்கள் வடிவம் அல்லது வேலை செய்யப்பட்ட தானியங்கள் (மாவும் உழி நீக்கப்பட்ட உழி வகை உணவும் தவிர்ந்தவை) சமைக்கப்பட்டதோ தயாரிக்கப்பட்டதோ, வேறுங்கும் குறிப்பிடப்படாததோ அல்லது உள்ளடக்கப்படாததோ.			
	1904.10	-	தானியங்களை அல்லது தானியப் பொருட்களைப் பருக்க வைப்பதன் மூலம் அல்லது வறுப்புதன் மூலம் பெறப்படும் தயாரிக்கப்பட்ட உணவுகள்.	(PK)இலவசம்	15% அல்லது கி.கி இற்கு ரூபா 85	கி.கி
	1904.20	-	பருக்க வைக்கப்பட்ட தானியங்கள் அல்லது வறுத்த தானியச் சீவல்கள் மற்றும் வறுக்கப்படாதாத தானியச் சீவல்களும் கொண்ட கலவைகளில் இருந்து பெறப்பட்ட தயாரிக்கப்பட்ட உணவுகள்.	(PK)இலவசம்	15% அல்லது கி.கி இற்கு ரூபா 150	கி.கி

Revenue Protection Order No. 02/2022

Revenue Protection Act, No. 19 of 1962

The following Order made by the Minister of Finance in pursuance of the powers vested in him by Section 2 of the Revenue Protection Act, No 19 of 1962, is hereby published for the information of the general public.

→ a Y S M
S. R. Attygalle
Secretary
Ministry of Finance

Ministry of Finance
Colombo 01,
March 1., 2022

Revenue Protection Act, No.19 of 1962

Order

By virtue of the powers vested in me under Section 2 of the Revenue Protection Act, No. 19 of 1962, I, , Basil Rajapaksa, Minister of Finance of the Democratic Socialistic Republic of Sri Lanka, do by this Order from March ...¹⁰....., 2022, require the Director General of Customs to demand and levy on each article specified in Column 3 of the Schedule hereto, import duty at the general rate set out in the corresponding entry in Column 5 of that Schedule or where, a preferential rate is leviable and payable under the Provisions of Schedule “A” of the Customs Ordinance (Chapter 235), at the preferential rate set out in the corresponding entry in Column 4 of that Schedule;

Sgd: Basil Rajapaksa

Minister of Finance

Ministry of Finance
Colombo 01,
March ...⁰⁹...., 2022

SCHEDULE

HS Hdg. (1)	HS Code (2)	Description (3)	Customs Duty		Unit of Qty. (6)
			Pref. (4)	Gen. (5)	
04.06		Cheese and curd.			
	0406.10	- Fresh (unripened or uncured) cheese, including whey cheese, and curd	(PK)Free	15% or Rs. 250/- per kg	kg
	0406.20	- Grated or powdered cheese, of all kinds	(PK)Free (SF)5% (SD)4.5%	15%	kg
	0406.30	- Processed cheese, not grated or powdered	(PK)Free (SF)5% or Rs.44/- per kg (SD)5% or Rs.44/- per kg	15% or Rs. 250/- per kg	kg
	0406.40	- Blue-veined cheese and other cheese containing veins produced by <i>Penicillium roqueforti</i>	(PK)Free (SF)5% or Rs.44/- per kg (SD)5% or Rs.44/- per kg	15% or Rs. 250/- per kg	kg
	0406.90	- Other cheese	(PK)Free	15% or Rs. 250/- per kg	kg
08.05		Citrus fruit, fresh or dried.			
		- Mandarins (including tangerines and satsumas); clementines, wilkins and similar citrus hybrids :			
	0805.21	-- Mandarins (including tangerines and satsumas) :			
	0805.21.10	-- Fresh	(PK)Free (SA)17% or Rs.142per kg (SF)5% or Rs.42 per Kg (SD)5% or Rs.42 per Kg	15% or Rs.125/- per kg	kg
11.04		Cereal grains otherwise worked (for example, hulled, rolled, flaked, pearled, sliced or kibbled), except rice of heading 10.06; germ of cereals, whole, rolled, flaked or ground.			
		- Rolled or flaked grains :			
	1104.12	-- Of oats	(PK)Free	15% or Rs.50/- per kg	kg

		-	Rolled or flaked grains :			
	1104.12	--	Of oats	(PK)Free	15% or Rs.50/- per kg	kg
	1104.19	--	Of other cereals	(PK)Free	15% or Rs.25/- per kg	kg
		-	Other worked grains (for example, hulled, pearled, sliced or kibbled) :			
	1104.22	--	Of oats	(PK)Free	15% or Rs.45/- per kg	kg
	1104.23	--	Of maize (corn)	(PK)Free	15% or Rs.270/- per kg	kg
	1104.29	--	Of other cereals	(PK)Free	15% or Rs.40/- per kg	kg
	1104.30	-	Germ of cereals, whole, rolled, flaked or ground	(PK)Free	15% or Rs.25/- per kg	kg
11.05			Flour, meal, powder, flakes, granules and pellets of potatoes.			
	1105.10	-	Flour, meal and powder	(PK)Free	15%or Rs.10/- per kg	kg
	1105.20	-	Flakes, granules and pellets	(PK)Free	15%or Rs.60/- per kg	kg
18.06			Chocolate and other food preparations containing cocoa.			
	1806.20	-	Other preparations in blocks, slabs or bars weighing more than 2 kg or in liquid, paste, powder, granular or other bulk form in containers or immediate packings, of a content exceeding 2 kg		15% or Rs.195/- per kg	kg
		-	Other, in blocks, slabs or bars :			
	1806.31	--	Filled		15%or Rs.80/- per kg	kg
	1806.32	--	Not filled		15%or Rs.80/- per kg	kg
	1806.90	-	Other		15%or Rs.80/- per kg	kg
19.02			Pasta, whether or not cooked or stuffed (with meat or other substances) or otherwise prepared, such as spaghetti, macaroni, noodles,			

			lasagne, gnocchi, ravioli, cannelloni; couscous, whether or not prepared.			
			Uncooked pasta, not stuffed or otherwise prepared :			
	1902.11	--	Containing eggs		15%or Rs.60/- per kg	kg
	1902.19	--	Other	(SF)5% (SD)5%	15%or Rs.60/- per kg	kg
	1902.20	-	Stuffed pasta, whether or not cooked or otherwise prepared		15%or Rs.60/- per kg	kg
	1902.30	-	Other pasta		15%or Rs.60/- per kg	kg
	1902.40	-	Couscous	(PK)Free	15%or Rs.60/- per kg	kg
19.04			Prepared foods obtained by the swelling or roasting of cereals or cereal products (for example, corn flakes); cereals (other than maize (corn)) in grain form or in the form of flakes or other worked grains (except flour, groats and meal), pre-cooked, or otherwise prepared, not elsewhere specified or included.			
	1904.10	-	Prepared foods obtained by the swelling or roasting of cereals or cereal products	(PK)Free	15%or Rs.85/- per kg	kg
	1904.20	-	Prepared foods obtained from unroasted cereal flakes or from mixtures of unroasted cereal flakes and roasted cereal flakes or swelled cereals	(PK)Free	15%or Rs.150/- per kg	kg